
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 18 del 20/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
SELEZIONE DI DUE PRATICANTI AVVOCATO PRESSO L’AVVOCATURA 
COMUNALE DEL COMUNE DI RAGUSA.

Il Redattore: Zapparrata Emanuela 

- Premesso che con deliberazione di GM n. 592 del 28 novembre 2016 è stato 
disposto  di  provvedere  all’attivazione  di  un  colloquio  selettivo  al  fine  di 
ammettere  n.  2  Praticanti  Avvocato  a  svolgere  la  pratica  forense  presso 
l’Avvocatura  Comunale  di  questo  Ente  per  un  periodo  non  superiore  alla 
durata minima prevista per legge per l’ammissione agli  esami di  avvocato, 
favorendo  in  questo  modo  il  completamento  della  formazione,  nonché  la 
conoscenza diretta del mondo del lavoro a chi si appresta ad intraprendere la 
professione  di  avvocato,  in  attuazione  anche  ai  fini  istituzionali  in  capo 
all’Ente;

- Che con il sopracitato atto sono stati, altresì, approvati l’avviso di selezione, il 
disciplinare  per  lo  svolgimento  della  pratica  forense  e  la  istanza  di 
partecipazione alla pratica forense;

- Che l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente per 20 giorni dal 
25.01.17 sino al giorno 14.02.17;

- Che l’avviso per la selezione è stato pubblicato presso l’ordine degli Avvocati 
del Tribunale di Ragusa;

- Che  come  dichiarato  dal  responsabile  dell’ufficio  protocollo  con  nota  del 
14.02.2017 prot. 17877, sono pervenute entro i termini n. 4 istanze con allegati 
da parte dei sottoelencati signori:

- Dott.ssa Teresa Portelli;
- Dott.ssa Kryzia Zaccaria;

Pagina 1/3



- Dott.ssa Bregoli Maira;
- Dott. Andrea Iacono; 
- Vista la nota 17877 del 14.02.17 dell’ufficio protocollo dalla quale si evince 

che  le  n.  4  richieste  sono  pervenute  nel  termine  prescritto  con  l’allegata 
documentazione come da richiesta;

- Vista  la  determinazione Sindacale  n.17 del  28.02.2017,con la  quale  è stata 
nominata la Commissione per la valutazione degli aspiranti avvocati praticanti 
presso l'Avvocatura Comunale;

Visto il verbale della suddetta Commissione del 30.03.2017, allegato al presente atto , 
dal quale risulta che sono sono stati ammessi a svolgere il praticantato, la dott.ssa 
Kryzia Zaccaria e la dott.ssa  Bregoli Maira.
 Tutto ciò premesso;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.54/16  di  approvazione  del 
Documento  Unico  di  programmazione  (D.U.P.)  2016-2018  e  del  Bilancio  di 
previsione 2016-2018;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale di approvazione del Piano Esecutivo 
di gestione 2016-2018 n.433/16,
Vista la deliberazione della GM n. 31 del 30 gennaio 2017, con cui nelle more di 
approvazione  del  bilancio  di  previsione  2017-2019  è  stato  approvato  il  piano 
esecutivo di gestione( PEG) provvisorio per l'esercizio 2017 quale II annualità del 
triennio 2016-2018;
Verificato  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G. e sopra richiamati;
Visto l’art. 107, comma 3, lett.d) del D.Lgs 18.8.2000, , n.  267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo D.lgs  267/00 e al D.Lgs 118711;
Visto  il  Regolamento  di  contabilità  del  Comune  di  Ragusa  approvato  con 
deliberazione CC n. 44 del 20.6.97 e successive modifiche. 
Visti  gli  art.  53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi,  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30 ottobre 
1997.

                                                           DETERMINA

1.Di  approvare  il  verbale  della  Commissione  per  la  selezione  di  due  praticanti 
avvocati presso l'Avvocatura Comunale, con il quale sono stati ammessi a svolgere il 
praticantato, la dott.ssa Kryzia Zaccaria e la dott.ssa  Bregoli Maira.
2. Di dare atto che la graduatoria ha validità di due anni a decorrere dalla data di 
approvazione del presente atto.
3. Di comunicare agli interessati gli esiti del colloquio selettivo .
4. Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.
5. Di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio dell'Ente.  

Ragusa,  20/04/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

